[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.01.2022 г.                                         с. Таштып                                                           № 1
О подготовке и проведении
муниципальных соревнований
по зимнему полиатлону
среди юнармейцев Таштыпского района,
посвященных 77-й годовщине
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945г.г.
В целях реализации государственной молодежной политики в Таштыпском районе и поддержки молодежи, развития их творческого потенциала, поддержки деятельности молодежных и детских общественных объединений, в целях профилактики асоциальных проявлений среди молодежи, пропаганды здорового образа жизни, привлечения населения к активным занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь п.27 ч.1 ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., в соответствии п.3 ч.1 ст.29 Устава Таштыпского района от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятия (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о проведении мероприятия (Приложение 2).
3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятия (приложение 3).
4. Управлению  финансов Администрации Таштыпского района провести финансирование мероприятия через МКУ «УО администрации Таштыпского района», согласно смете (Приложение 4).
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на И.о. заместителя Главы Таштыпского района (по соц. вопросам) Е.А.Цыганкову.
 Глава Таштыпского района                                                                                А.А. Дьяченко
Приложение 1
к Постановлению Администрации   Таштыпского района
№ 1 от 14.01.2022 г.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению  муниципальных соревнований по зимнему полиатлону среди юнармейцев Таштыпского района
	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Е.А.Цыганкова
	И.о. заместителя Главы Таштыпского района по социальным вопросам, руководитель МУК «Управление культуры, молодежи и туризма Администрации Таштыпского района»

	2.
	С.В.Карамашев
	Руководитель  МКУ «Управление физической культуры и спорта Администрации Таштыпского района»

	3.
	Н.А.Рыженко
	Руководитель МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»

	4.
	Л.Г.Топоева
	Специалист МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»

	5.
	Т.П.Скоморохова
	Директор МБУ ДО «Таштыпский ЦДТ»

Начальник общего отдела                                                                                     Е.Т. Мамышева
Приложение 2
к Постановлению Администрации   Таштыпского района
 14.01.2022 г. № 1
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальных соревнований  по зимнему полиатлону среди юнармейцев  Таштыпского района, посвященного 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
1. Общие положения
1) Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципальных соревнований по зимнему полиатлону среди юнармейцев Таштыпского района.
2) Организаторами соревнований являются   МКУ «УФК и С администрации Таштыпского района», МКУ «УО Таштыпского района», МКУ «УКМиТ администрации Таштыпского района», Штаб Таштыпкого районного отделения Всероссийского военно-патриотического общественного движения «Юнармия».
2. Цели и задачи Соревнований
3)  Цель: пропаганда  физической  культуры  и  спорта  как  здорового  образа  жизни, развитие системы  юнармейского движения в районе.
4) Задачи:
а)  повышение  спортивного  мастерства  спортсменов, занимающихся  полиатлоном;
б) комплексное развитие двигательных способностей, выработка жизненно важных прикладных навыков;
в) воспитание гражданственности и патриотизма подрастающего поколения.
3. Время и место проведения
Соревнования по зимнему полиатлону состоятся   28 января 2022  года. Начало соревнований в 10.00 часов.
10:00 час. – открытие соревнований
10.30 час. - начало соревнований
стрельба из ПВ и силовая гимнастика в спортзале Таштыпской спортивной школы;
12:00 (время предварительное) - лыжные гонки на стадионе «Урожай»
4. Участники соревнований
К соревнованиям допускаются по 1 команде от общеобразовательных организаций в  каждой возрастной группе:
Младшая группа –  2 юн. + 2 дев., возраст: 12-14 лет;
Старшая группа -  2 юн. + 2 дев.,  возраст 14 лет и старше.
5. Программа
Перечень спортивных видов, включенных в программу соревнований по зимнему полиатлону: Стрельба, Силовая гимнастика, Лыжные гонки.
I вид) Стрельба из ПВ из положения сидя, расстояние до мишеней 10 метров, мишень №8, 8 выстрелов (3 пробных, 5 зачетных).
Участники допускаются со своим оружием «ПВ» без оптического прицела, мишенями № 8 и пульками.
II вид) Силовая гимнастика
- юноши: подтягивание на высокой перекладине.
- девушки: сгибание-разгибание рук в упоре лёжа от подиума.
Форма одежды:
Девушки: обтягивающая спортивная форма, бриджи, штропсы, футболка, лыжный комбинезон.
Юноши: на ногах носки или босиком, спортивные трусы, футболка.
!!! Запрещается подтягиваться в лыжном комбинезоне.
III вид) Лыжные гонки
Девушки - 1 км, юноши - 2 км.
Ход свободный.
6. Определение победителей
Личное первенство среди участников соревнований определяется по сумме очков, полученных каждым участником в трех видах соревнований согласно таблице зимнего полиатлона.
Участник, набравший по всем видам наибольшую сумму  очков, становится победителем. В случае равной суммы очков у двух или более участников преимущество получает участник, показавший лучший результат в последнем виде (лыжные гонки).
Командное первенство определяется:
- среди команд ОО: по сумме 3-х лучших результатов, в т.ч. 2 результата юношей и 1 результат девушки.
При равенстве очков у двух или более команд, преимущество отдаётся команде, имеющей наибольшее число 1,2,3 и т.д. личных мест.
7. Награждение
Команды-призеры награждаются грамотами и ценными призами.
Победители и призеры в личном первенстве награждаются грамотами.
8. Расходы
Расходы, связанные с командированием команд, несут командирующие организации.
Питание участников соревнований за свой счет.
Награждение участников соревнований за счет средств  МКУ «УО Таштыпского района».
9. Заявка на участие
Предварительные заявки на участие в соревнованиях по зимнему полиатлону подаются в обязательном порядке  до 20 января 2022 года по телефонам: 2-22-85, либо по эл. почте:  topoevalyubov@yandex.ru
Приложение 3
к Постановлению Администрации   Таштыпского района
14.01.2022 г. №_1_________
План мероприятий по подготовке и проведению муниципальных соревнований по зимнему полиатлону среди юнармейцев Таштыпского района
	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Создание оргкомитета
Проведение заседания оргкомитета

	Карамашев С.В.

	2
	Организация и проведение соревнований
	28.01.22г.
	Н.А.Рыженко

	3
	Торжественное открытие, закрытие
	28.01.22г.
	ТРДК, УКМиТ

	4
	Обеспечение финансирования
	До 26.01.22г.
	Н.В.Анжиганова

	5
	Подготовка трассы
	До 27.01.22г.
	Карамашев С.В.

	6
	Подготовка церемонии посвящения в юнармейцы
	До 27.01.22г.
	Штаб Юнармии

	7
	Организация судейства соревнований
	28.01.22г.
	Рыженко Н.А.

Начальник общего отдела                                                                                     Е.Т. Мамышева
Приложение 4
к Постановлению Администрации   Таштыпского района
14.01.2022 г. № 1
Смета
расходов на проведение  муниципальных соревнований по зимнему полиатлону среди юнармейцев Таштыпского района, посвященного 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
28 .01. 2022г.                                                                                                                            с. Таштып
Расходы:
1. Расходы на награждение — 4000 руб.
2. Расходы на канцтовары — 200 руб.
 (ватман, маркеры, папки, ручки, карандаши простые)
Итого по смете:  4200руб. (Четыре тысячи двести руб. 00 коп.)
Начальник общего отдела                                                                                     Е.Т. Мамышева